Quick Start Guide C1-R44-Fx 1/18
Qem Wiki 2026/03/23 18:51
Quick Start Guide C1-R44-Fx
Informazioni
Documento: QSGC1R44Fx_it01
Descrizione: Guida rapida d'installazione del C1-R44-Fx
Redattore: Riccardo Furlato
Approvatore Gabriele Bazzi

Vostre esigenze.
1.1.1 Etichetta prodotto
a - Codice di ordinazione
b - Settimana di produzione: indica la settimana e l'anno di produzione
c - Part number: codice univoco che identifica un codice d'ordinazione
d - Serial number: numero di serie dello strumento, unico per ogni pezzo prodotto
e - Release hardware: release dell' hardware
6/18 Quick Start Guide C1-R44-Fx
1.1.2 Codice di ordinazione "QMOVE Standard"
Modello Caratteristiche
C1 - R44 - FA - 10
10 = Versione firmware (00 = non installato)
F = Livello tecnologico
A = Versione hardware
R = Strumento da retroquadro
4 = Dimensioni (251x175mm)
4 = Corrispondenza firmware-hardware
C1 = Famiglia Qmove “PLC+Motion”
1.1.3 Versioni hardware "QMOVE Standard"
Attualmente sono disponibili le seguenti versioni hardware:
Versioni hardware
A B C E F Y Z
Scheda
base
USER PORT (RS232-422-485) 1 1 1 1 1 1 1
AUX PORT (RS485) 1 1 1 1 1 1 1
CAN PORT 1 1 1 1 1 1 1
ETHERNET PORT 1 1 1 1 1 1 1
ETHERCAT PORT 1 - - - - 1 1
USB PORT 1 1 1 1 1 1 1
Ingressi digitali standard 16 16 16 16 16 16 16
Ingressi analogici 12bit
selez.(0-10V, 0-20mA, potenz.) 3 3 3 3 3 3 3
Conteggi bidirezionali 200KHz
ABZ (24V-PP, 5V-LD) 1) - 2 4 2 4 4 4
Conteggi per encoder SSI - - - - - 2 2
Uscite digitali protette 16 16 16 16 16 16 16
Uscite stepper - 2 4 2 4 4 4
Uscite analogiche +/-10V-16bit - 2 4 2 4 4 4
Codice software della scheda da dichiarare
come scheda base 1QM4F
Scheda
espansione
Ingressi digitali standard - - - 16 16 - 16
Ingressi analogici 16bit
selez.(0-10V, 0-20mA, potenz,
termocoppie, PT100)
- - - 2 2 - 2
Uscite digitali protette - - - 16 16 - 16
Uscite analogiche +/-10V-16bit - - - - - - 2
Conteggi bidirezionali 200KHz
ABZ (24V-PP, 5V-LD) - - - - - - 2
Codice software della scheda da dichiarare
come espansione - - - 1MG2F 1MG2F - 1MG2F
1) 2 degli impulsi di zero “Z”, possono essere utilizzati come frequenzimetri nel device “FREQ”
Quick Start Guide C1-R44-Fx 7/18
Qem Wiki 2026/03/23 18:51
1.1.4 Codice di ordinazione "QMOVE CNC"
Modello Caratteristiche
C1-R44-FCNC / 6 / 0 / 0 / 1 / 1 / 1 - 001
Versione
applicativo
software.
Funzioni “Gruppo B”. 0 =
Nessuna funzione abilitata; 1 =
Acquisizione Laser;
Funzioni “Gruppo A”. 0 = Nessuna
funzione abilitata; 1 = RTCP,2 = Jerk
control, 3 = RTCP + Jerk control;
Comunicazione remota. 0 = Nessuna
comunicazione; 1 = OPC; 2 = OPC + RosettaCNC
Data Exchange 4.0;
Espansione I/O. 0 = Non presente; 1 = Presente;
Massima Frequenza Uscite Step. 0 = 125 KHz; 1 =
200Khz; 2 = 300Khz; 3 = 500Khz; 4 = 1Mhz; A = Uscite
Analogiche; E = Ethercat
Numero di Assi. 3 = 3 assi (min); 9 = 9 assi (max);
Modello Controller. C1-R44-FCNC = Famiglia Qmove-CNC “Compatta” da
retroquadro, dimensioni (251x175mm)
1.1.5 Versioni hardware "QMOVE-CNC"
Attualmente sono disponibili le seguenti versioni hardware:
Versioni hardware
2/E/0/x/x/x
3/E/0/x/x/x 2/2/0/x/x/x 2/A/0/x/x/x
4/A/0/x/x/x 6/A/1/x/x/x 6/4/1/x/x/x
8/18 Quick Start Guide C1-R44-Fx
Scheda
base
USER PORT
(RS232-422-485) 1 1 1 1 1
AUX PORT
(RS485) 1 1 1 1 1
CAN PORT 1 1 1 1 1
ETHERNET PORT 1 1 1 1 1
ETHERCAT PORT 1 - - - -
USB PORT 1 1 1 1 1
Ingressi digitali
standard 16 16 16 16 16
Ingressi
analogici 12bit
selez.(0-10V,
0-20mA,
potenz.)
3 3 3 3 3
Conteggi
bidirezionali
200KHz ABZ
(24V-PP, 5V-LD)
1)
4 4 4 4 4
Conteggi per
encoder SSI - - - - -
Uscite digitali
protette 16 16 16 16 16
Uscite stepper - 4 - - 6
Uscite
analogiche
+/-10V-16bit
4 4 4 4 4
Codice software della
scheda da dichiarare come